Original auf Pergament im Grofh. Haudz u. Jentralavdyiv 3u
Dlbenburg. Doc. Grafjd). Oldbenburg, Landesdjachen.

Hinricus Rode, sancte Bremensis ecclesie canonicus et
scholasticus, ad infrascripta judex ordinarius, universis et sin-
gulis dominis divinorum rectoribus, vicerectoribus, cappellanis
curatis et non curatis, vicariis perpetuis, altaristis ceterisque
presbiteris, clericis et notariis publicis quibuscumque per
districtum dicte nostre scholasterie ac alias ubilibet constitutis
nobis subiectis, quorum interest aut interesse poterit in futu-
rum, presentibus requisitis seu requirendis, salutem in domino
et presentem fidem indubiam adhibere. Noveritis, quod
nos causam alias coram pie memorie domino Bernhardo de
Luneberghe, in scholasteria nostra prefata predecessore nostro,
inter venerabilem dominum Eylardum Robeken, canonicum
Oldenburgensem presbiterum principalem ex una, et quendam
magistrum Wichmannum Kremer, assertum procuratorem cuius-
dam magistri Hermanni Kremer, de et super jurepatronatus
sive presentandi curati beneficii ecclesie sancti Magni in Es-
zenszen, per obitum quondam domini Hinrici Krubbemansz,
ultimi et immediati possessoris eiusdem et illius occasione
partibus ex altera exortam et introductam, in statu et terminis
quibus indecisis pendebat et coram eo predecessore nostro
mansit, eiusdem partibus rite et legitime vocatis, debite resump-
simus.
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Quo facto, comparuit coram nobis venerabilis dominus
et magister Albertus de Varle sanctorum Willehadi et Stephani
prepositus ac Anscharii Bremensium ecclesiarum decanus, pro-
curator, et eo nomine prefati domini Eylardi Robeken prinei-
palis parteque sue prineipali presente et astante confumaciam
partis adverse non comparentis accusavit, et in contumaciam
nonnullas presentationis litteras nobilis et generosi Johannis
in Oldenborgh et Delmenhorst comitis, sigillo suo rotundo sigil-
latis, ipsi domino Eylardo Robeken super curato heneficio
huiusmodi de quo agitur gratiose concessas, necnon et litteras
investure venerabilis domini Bernhardi de Luneberghe, prede-
cessoris nostri, etiam sigillatis et inde secutis judicialiter ex-
hibuit atque produxit, quarum litterarum tenores de verbo
ad verbum sequuntur et sunt tales:

Johannes comes in Oldenborgh et Delmenhorst venerabili
viro domino Bernhardo Luneberghe, sancte Bremensis ecclesie
scholastico ac preposito in Osterholte, salutem dicit ac omnis
boni incrementum. Ad beneficium curatum ecclesie sancti
Magni in Kszensze, Bremensis diocesis, per mortem cuiusdam
Hinrici Krubbemansz, eiusdem ultimi et immediati possessoris
vacans, cuius jus patronatus, nominandi ac presentandi per-
sonam idoneam ad hoec, quotiens illud vacare contingerit, ad
nos pleno jure spectare dinoscitur et pertinere, venerandum
virum dominum KEylardum Robeken, presbiterum abilem et
idoneum vobis duximus presentandum presentibusque presenta-
mus. Affectantes, quatinus eundem ad huiusmodi beneficium
curatum instituere et investire sibique de omnibus jam dieti
beneficii juribus, fructibus et emolumentis universis per eos
quorum interest responderi facere velitis, adhibitis in hiis sollemp-
nitatibus debitis et consuetis, in nobis precipuam complacentiam
faciatis, grata vicissitudine recompensaturis. Datum sub appen-
sione sigilli nostri anno domini millesimo quingentesimo septimo
die martis post corporis Christi.

Bernhardus Luneberghe, canonicus et scholasticus sancte
ecclesie Bremensis ac prepositus in Osterholte, universis et
singulis divinorum et ecclesiarum rectoribus, vicerectoribus

12#%
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seu locumtenentibus eorundem in et per districtum dicte nostre
scholasterie constitutis et presertim provido magistro Wich-
manno, curato ac nostro commissario in Kszenszen salutem
in domino. Noveritis, quatinus litteras presentationis nobilis
et generosi domicelli in Oldenborgh ac Delmenhorst comitis
ad curatum perpetuum dicte parrochialis ecclesie in Eszenszen,
per mortem quondam Hinrici Krubbemansz, ultimi eiusdem
possessoris vacans ad personam honorabilis viri Eylardi Ro-
beken, presbiteri Bremensis diocesis factas sanas, integras
ipsiusque sigillo rotundo impendente sigillatas, per dictum
dominum Eylardum nobis presentatas huiusmodi recepisse sub
tenore:

Johannes comes in Oldenborgh et Delmenhorst venerabili
domino Bernhardo Luneberghe etc. (wortlich wie die oben in-
jerierte rfunde) . . . die martis post corporis Christi.

Huiusmodi namque presentationis litteris suprascriptis
sic ut premittitur nobis presentatis et per nos receptis, fuimus
per prefatum dominum Elardum debita cum instantia requisiti,
quatinus ipsum ad prefatum perpetuum curatum sic ut pre-
mittitur vacans instituere et investire ipsumque in eiusdem
possessionem corporalem, realem et actualem juriumque et
pertinentiarum omnium eiusdem inducere seu induci mandare
dignaremur. Nos autem, Bernhardus prefatus, attendentes
supplicationem huiusmodi iustam et rationi consonam, idoneitate
persone Eylardi prefati examinata et diligenter inspecta, ipsum-
que coram nobis flexis genibus constitutum et id humiliter
petentem, ad curatum prefatum investiendum ac instituendum
inque possessionem corporalem realem et actualem per nostri
birreti capitis sui (sic) impositionem inducendum duximus,
prout investimus et instituimus Dei nomine per presentes
obedientiam debitam ab eodem recipientes, vobis omnibus
et singulis supradictis in virtute sancte obedientie et sub ex-
communicationis pena mandamus, quatinus predictum dominum
Eylardum sic ut premittitur per nos institutum et ad possessi-
onem corporalem, realem et actualem juriumque et pertinen-
tiarum omnium eiusdem inducatis, sibique de omnibus et
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singulis redditibus, fruetibus, juribus et obventionibus ad dic-
tum curatum quomodolibet spectantibus responderi faciatis ac
vice nostra mandetis, adhibitis in hiis et circa ea solemp-
nitatibus solitis et sonsuetis. In quorum omnium et singu-
lorum testimonium sigillum nostrum presentibus duximus
appendendum. Datum et actum Bremis in curia nostre solite
residentis, presentibus honorabilibus dominis Conrado Poppelken,
maioris ecclesie Bremensis vicario et Hermanno Brugge, clericis
Bremensis diocesis, testibus ad premissa, die vero nona
mensis junii.

Quibus litteris sic ut premittitur per prefatum magistrum
Albertum procuratorem exhibitis atque productis, comparuit
ex adverso magister Wichmannus Kremer, nomine quo supra
procuratoria, quamvis non docto de mandato. Nichilominus
tamen de consensu partis admissus excipientes (sic) contra
litteras presentationis et institutionis sic ut premittitur coram
nobis exhibitis (sic) et productis verbo saltem excepit et dixit
presentationem curati beneficii huiusmodi de quo agitur spec-
tare ad strennuum militem Heronem Ommeken in Kszenszen,
Stedesstorpe et Withmunde dominum, et quod ipse ratione
dominii magistrum Hermannum Kremer ad huiusmodi curatum
beneficium, de quo agitur, litteris suis presentavit. Ex tunc
prefatus magister Albertus procurator replicando dixit, jus
patronatus sive presentandi curati beneficii huiusmodi, de quo
agitur, jure hereditario spectare ad nobilem et generosum co-
mitem in Oldenborgh et quod nullus de beneficio curato
huiusmodi habet neque hactenus habuit disponere vel dis-
posuisset, preterquam comes senior pro tempore in Oldenborgh,
et hodie comites in Oldenborgh sunt, prout ad centum annos
fuerit in pacifica et quieta possessione juris presentandi curati
beneficii huiusmodi, molestatione huiusmodi salva, Quibus
sic peractis, dictis et allegatis, idem magistri Albertus et Wich-
mannus procuratores prefati hincinde coram nobis judicialiter
constituti, terminis substantialibus de jure observandis, jure
aut consuetudine in causa huiusmodi simpliciter renunciave-
runt et quilibet eorum renunciavit, ac per nos simpliciter et
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de plano absque ulteriore strepitu judicii precedi (sic) petierunt
et quilibet eorum petivit, renuntiatione et petitione huiusmodi
sic ut premittitur factis, idem magister Albertus procurator
(quo supra nomine per nos super jure patronatus sive presen-
tandi curati beneficii huiusmodi, de quo agitur, et illius occa-
sione nostram sententiam pronuntiari, decerni et declarari,
impedimentum et molestationem sic ut premittitur per pre-
fatum dominum Heronem aut per eum presentatum factas
nullas, irritas et iniquas fuisse et esse, ipsique minime licuisse
neque licere prefatoque magistro Wichmanno procuratori no-
mine principalis sui perpetum silentium imponi ac in fructibus
a tempore occupationis, intrusionis et detentionis ac in ex-
pensis coram nobis et predecessore nostro factis condempnari,
debita cum instantia postulavit.

Nos tunc Hinricus, canonicus et scholasticus, judex
ordinarius prefatus, volentes in causa huiusmodi rite et
legitime procedere ac partibus ipsis, dante domino, justitiam
ministare ut tenemur, visis per mnos primitus et diligenter
inspectis omnibus et singulis litteris; seripturis, privilegiis,
necnon antiquis registris, in quibus jura prelatorum ecclesie
Bremensis sunt conscripta, unacum venerabilibus dominis
Ottone Bramstede, decretorum doctore, terrarum Hadelerie
et Wurtzacie preposito ac magistro Johanne Hoyer, juris
licentiato, canonicis ecclesie Bremensis a venerabilibus dominis
decano et capellano eiusdem ecclesie Bremensis specialiter
deputatis, et per nos assumptis ipsis litteris, privilegiis et re-
gistris cum diligentia et maturitate debite recensitis, de consilio
et assensu prefatorum dominorum sententiando per organum
prefati venerabilis et egregii domini Ottonis doctoris unacum
eisdem ac simul pronuntiavimus et declaravimus ac pronunciari
et declarari fecimus, jus patronatus sive presentanti curati
beneficii ecclesie sancti Magni in Eszensze spectare et pertinere
ad nobilem et generosum Johannem in Oldenborgh et Delmen-
horst comitem, ipsumque Johannem esse verum et indubitatum
patronum, presentationem et investituram Eylardo Robeken
de curato beneficio in ecclesia sancti Magni Eszensze, de quo
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agitur, gratiose factis et concessis, fuisse et esse validas et ca-
nonicas suumque debuisse et debere sortiri effectum, opposi-
tiones, molestationes, perturbationes, vexationes, inquietationes
et impedimenta strennui militis Heronis Ommeken, necnon
Hermanni Kremer factas minime fieri debere, sed si que facta
sunt, illa esse temeraria, illicita, presumpta, iniqua et iniusta,
prefato magistro Hermanno Kremer nullum jus in curato bene-
ficio huiusmodi competiisse neque competere de jure, ipsumque
ab occupatione, detentione, intrusione et impedimentis huius-
nmodi ammovendum duximus et ammovimus sibique perpetuum
silentium imposuimus, necnon in expensis in huiusmodi causa
factis condempnavimus et taxationem expensarum huiusmodi
nobis reservavimus. Qua pronuntiatione sic ut premittitur
facta, idem magister Wichmannus procurator prefatus nomine
principalis sui huiusmodi nostre sententie sive pronuntiationi,
quantum in eo -fuit, debite acquievit et ad statim non coactus
nec aliquomodo circumventus nomine principalis sui juri, liti
et cause simpliciter coram nobis judicialiter resignavit. In
quoram ommnium et singulorum fidem et testimonium pre-
missorum presentes litteras sive processum nostrum huiusmodi
sententiam sive pronuntiationem nostram in se continentes sive
continens exinde fieri et per notarium publicum scribamque
nostrum infrascriptum subseribi et publicari mandavimus, no-
strique sigilli jussimus et fecimus appensione communiri.